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UNIVERSITAS ISLAM NEGERI AR-RANIRY BANDA ACEH

DAFTAR HADIR MENGAJAR DAN REALISASI RPS PADA FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

: INFRASTRUKTUR TEKNOLOGI INFORMASI / 2 sks

Prodi

: Teknologi Informasi

Dosen Pengampu

: Rika Yuliana, M.T.

HP
£ 081262600357

Hari / Jam

: Kamis / 16:25 s.d 18:05

Unit

:2032T1014/2/2023/2/2

Ruang
:UIN 013 15

Asisten

NO TANGGAL

1 25/01/2024

2 01/02/2024

3 08/02/2024

4 15/02/2024

5 22/02/2024

6  29/02/2024

7 07/03/2024

REALISASI RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS)

JUDUL BAB

Mengetahui gambaran umum tentang
Konsep infrastruktur Teknologi informasi

Mengetahui gambaran umum tentang
model dan manajemen infrastruktur
teknologi informasi

Mengetahui gambaran umum tentang
jenis platform perangkat keras (komputer)

Mengetahui gambaran umum tentang
jenis platform sistem operasi

Mengetahui gambaran umum tentang
konsep aplikasi enterprise dan perangkat
lunak

Mengetahui gambaran umum tentang
konsep manajemen basis data dan
penyimpanan

Mengetahui gambaran umum tentang
konsep manajemen jaringan komputer

RINCIAN MATERI

membahas tentang peraturan akademik,
kontrak kuliah, RPS dan gambaran umum
infrastruktur teknologi informasi

membahas tentang Model Infrastruktur
Teknologi Informasi, Komponen, Jenis dan
Manajemennya

membahas tentang Komponen Perangkat Keras

(Hardware) dalam Infrastruktur Teknologi
Informasi

membahas tentang sistem operasi komputer

dan perkembangannya

membahas tentang platform Perangkat Lunak

Aplikasi

membahas tentang platform infrastruktur data

warehouse

membahas tentang platform Infrastruktur
Jaringan Komputer

MAHASISWA



NO

10

11

12

13

14

15

16

TANGGAL

14/03/2024

21/03/2024

28/03/2024

04/04/2024

11/04/2024

18/04/2024

25/04/2024

02/05/2024

09/05/2024

REALISASI RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS)

JUDUL BAB

Mahasiswa mampu menjawab soal ujian
terhadap materi yang sudah diajarkan
minimal 85%

Mengetahui gambaran umum tentang
konsep platform internet of Things (loT)

Mengetahui gambaran umum tentang
konsep platform platform cloud
computing

Mengetahui gambaran umum tentang
konsep platform platform telekomunikasi

Mengetahui gambaran umum tentang
konsep platform teknologi mobile

Mengetahui gambaran umum tentang
manajemen keamanan sistem teknologi
informasi

Mengetahui gambaran umum tentang
konsep platform infrastruktur distributed
computing

Mengetahui gambaran umum tentang
konsep platform infrastruktur distributed
computing lanjutan

Mahasiswa mampu menjawab soal ujian
terhadap materi pertemuan 1 - 15 yang
sudah diajarkan minimal 85%

RINCIAN MATERI

ujian tengah semester

membahas tentang platform Infrastruktur
perangkat dalam Internet of Things (loT)

membahas tentang platform Infrastruktur
cloud computing

membahas tentang platform Infrastruktur
Platform Teknologi Telekomunikasi

membahas tentang Pengamanan platform
Infrastruktur Mobile Computing

membahas tentang Pengamanan platform
Infrastruktur Teknologi Informasi

membahas tentang Infrastruktur komputasi
terdistribusi

membahas tentang Infrastruktur komputasi
terdistribusi bagian 2 (Lanjutan)

Ujian Akhir semester

Banda Aceh, 29-07-2024
Ka. Subbag Akademik

MAQFIRAH, S.Ag., M.Pd.
196609191994032002

MAHASISWA

24



